
 
 

ПРИКАЗ 
 

18.08.2025 г.                                                                                                                         № 01-к 

г. Майкоп 

 

О зачислении студентов 

   На основании локального акта «Правила приема в ГБПОУ РА «Майкопский 

индустриальный техникум» в 2025-2026 учебном году на основные профессиональные 

образовательные программы среднего профессионального образования и обучения» и 

решения приемной комиссии  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года в состав студентов 1 курса очной формы 

обучения по основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования и присвоить 

номера в соответствии с записями в Поименной книге следующих поступающих:  

а) в учебную группу «Б-12» по программе подготовки специалистов среднего звена 38.02.01 

«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», сроком обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Хунагов Рашид Русланович 3923 

2 Ашинова Мариет Байзетовна 3924 

3 Яйльян Альберт Роианович 3925 

4 Бугов Тахир Анзорович 3926 

5 Соболенко Виктория Витальевна 3927 

6 Лаврентьева Юлия Дмитриевна 3928 

7 Василенко Наталья Артуровна 3929 

8 Попаз Мария Андреевна 3930 

9 Кононов Даниил Владимирович  3931 

10 Куликова Надежда Константиновна 3932 

11 Иващенко Надежда Николаевна 3933 

12 Яковлева Елизавета Романовна 3934 

13 Мандрица Ренат Сергеевич 3935 

14 Шегушев Алий Байзетович 3936 

15 Биль Камилла Игоревна 3937 

16 Дегтярева Анастасия Денисовна 3938 

 

 

Министерство образования и науки 

Республики Адыгея 

Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение Республики Адыгея 

«Майкопский индустриальный техникум» 

(ГБПОУ РА МИТ) 
 

Загородная ул., 7, г. Майкоп, 385000 
тел. 53-18-53, факс (8772) 53-19-45 

e-mail: gbpou-mit@yandex.ru http://mit01.ru/ 

 

 

 

Адыгэ Республикэм гъэсэныгъэмрэ 

шlэныгъэмрэкlэ и Министерств 

Профессионалнэ гъэсэныгъэмкlэ Адыгэ 

Республикэм икъэралыгъо 

 бюджетнэ учреждениеу 

«Мыекъопэ индустриальнэ техникум» 

(ГБПОУ РА МИТ) 
 

Загороднэр ур., 7, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 53-18-53, факс (8772) 53-19-45 

e-mail: gbpou-mit@yandex.ru http://mit01.ru/ 



17 Гидов Адам Андзорович 3939 

18 Шогенов Андимир Артурович 3940 

19 Хажкасимов Осман Артурович 3941 

20 Лопарева Валерия Валерьевна 3942 

21 Псеунова Диана Рамазановна 3943 

22 Цеева Амина Юрьевна 3944 

23 Олипир Милена Сергеевна 3945 

24 Булковский Артем Александрович 3946 

25 Дрожина Мария Сергеевна 3947 

- на платной основе по договору на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования: 

26 Гридина Жанна Александровна 3948 

 

б) в учебную группу «СЗ-110» по программе подготовки специалистов среднего звена 

08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», сроком обучения 3 года 10 

месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Беданоков Али Рустемович 3949 

2 Дымченко Степан Вячеславович 3950 

3 Ашинов Инвер Байсланович 3951 

4 Кудяков Вячеслав Игоревич 3952 

5 Вискушенко Валерий Вадимович 3953 

6 Боджоков Салим Челещвиевич 3954 

7 Бахарев Михаил Алексеевич 3955 

8 Родионов Егор Романович 3956 

9 Мохряков Максим Романович 3957 

10 Соловьёв Глеб Ильич 3958 

11 Романенко Иван Максимович 3959 

12 Мартюшев Ростислав Евгеньевич 3960 

13 Кудинов Константин Андреевич 3961 

14 Петрунькин Марк Александрович 3962 

15 Горягин Максим Романович 3963 

16 Сташ Азамат Махмудович 3964 

17 Духу Дамир Айдамирович 3965 

18 Кесов Владислав Элакисович 3966 

19 Черняева Наталья Владимировна 3967 

20 Гончаренко Руслан Александрович 3968 

21 Мертинс Антон Романович 3969 

22 Хутыз Батыр Муратович 3970 

23 Карпенко Богдан Максимович 3971 

24 Гучев Салим Заурбиевич  3972 

25 Раджабов Самир Мубариз -Аглы  3973 

- на платной основе по договору на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования: 

26 Ткачев Артемий Владимирович 3974 

27 Моря Даниил Александрович 3975 

28 Килинкаров Илья Юрьевич  3976 



29 Бохан Артем Денисович 3977 

30 Мамиек Алий Рустамович   3978 

31 Жданов Александр Андреевич 4089 

 

в) в учебную группу «ИС-12» по программе подготовки специалистов среднего звена 

09.02.07 «Информационные системы и программирование», сроком обучения 3 года 10 

месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Волков Алексей Сергеевич 3980 

2 Горягин Данила Романович 3981 

3 Потоков Ибрагим Асланович 3982 

4 Квачев Светозар Дмитриевич 3983 

5 Ананьина Анжела Андреевна 3984 

6 Жароков Батыр Аскарбиевич 3985 

7 Долматов Сергей Сергеевич 3986 

8 Трошенков Максим Артакович 3987 

9 Емыков Шамиль Сагидович 3988 

10 Санжаров Евгений Юрьевич 3989 

11 Алещенко Дарья Александровна 3990 

12 Выровщикова Снежана Андреевна 3991 

13 Мызников Руслан Владимирович 3992 

14 Завгородний Вадим Александрович 3993 

15 Хабаху Заур Аскерович 3994 

16 Иванов Даниил Владимирович 3995 

17 Подлесный Владислав Витальевич  3996 

18 Жуков Иван Алексеевич 3997 

19 Подлегаев Ярослав Юрьевич  3998 

20 Шутенко Егор Евгеньевич 3999 

21 Досаев Андрей Иванович 4000 

22 Оганесян Алина Самвеловна 4001 

23 Канаев Игорь Владимирович  4002 

24 Кот Иван Алексеевич 4003 

25 Батищев Богдан Александрович 4346 

- на платной основе по договору на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования: 

26 Бекиров Дамир Азаматович 4004 

27 Сулейманов Степан Николаевич  4005 

28 Глебов Алексей Евгеньевич  4006 

29 Рыбалко Родион Евгеньевич 4008 

30 Букин Денис Игоревич 4009 

31 Добровольский Кирилл Андреевич 4010 

32 Тарасов Максим Юрьевич 4011 

33 Филатов Тимур Олегович 4012 

34 Асоян Надир Амарович 4013 

 

 

 



г) в учебную группу «ПК-127» по программе подготовки специалистов среднего звена 

43.02.15 «Поварское и кондитерское дело», сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Вайда Тимофей Сергеевич 4014 

2 Малахова Екатерина Павловна 4015 

3 Агафонов Алексей Александрович 4016 

4 Шурчалова Александра Александровна 4017 

5 Кручинина Ксения Алексеевна 4018 

6 Ханджиян Кристина Геннадьевна 4019 

7 Лабза Камилла Сергеевна 4020 

8 Гаврилова Камилла Сергеевна 4021 

9 Архипова Алина Арсеньевна 4022 

10 Козьменко Никита Евгеньевич 4023 

11 Элемхажиева Марьям Аликовна  4024 

12 Жовницкий Юрий Михайлович 4025 

13 Пасенов Виталий Георгиевич 4026 

14 Лопатина Ангелина Васильевна 4027 

15 Ерохина Снежана Сергеевна 4028 

16 Игнатенко Виктория Александровна 4029 

17 Середницкая Елизавета Александровна 4030 

18 Драчева Виктория Александровна 4031 

19 Карасева Татьяна Денисовна 4032 

20 Дунаева Диана Дмитриевнва 4033 

21 Бородин Артур Михайлович 4034 

22 Акульшина Ксения Ивановна  4035 

23 Абакарова Самира Абакаровна 4036 

24 Алиева Мария Акберовна 4037 

25 Комиссаренко Ксения Олеговна 4038 

 

д) в учебную группу «СВ-117» по программе подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих «15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))», 

сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Лехманов Александр Александрович 4039 

2 Волосунов Олег Алексеевич 4040 

3 Спрягайлов Василий Иванович 4041 

4 Гайворонский Дмитрий Витальевич 4042 

5 Евтых Тимур Рустамович 4043 

6 Орлов Арсений Николаевич 4044 

7 Кулинич Илья Антонович 4045 

8 Шумаков Илья Сергеевич 4046 

9 Кушнарев Демьян Алексеевич 4047 

10 Мячин Никита Константинович 4048 



11 Кулишов Иван Сергеевич 4049 

12 Фурсов Матвей Антонович 4050 

13 Василенко Владмир Дмитриевич 4051 

14 Самыгин Александр Сергеевич 4052 

15 Бойко Алексей Сергеевич  4053 

16 Морозов Виктор Иванович 4054 

17 Дубойский Денис Константинович 4055 

18 Осенний Марк Романович 4056 

19 Дроздов Константин Денисович 4057 

20 Ткачев Владимир Алексеевич 4058 

21 Разуваев Тимур Андреевич 4059 

22 Бочаров Даниил Владимирович 4060 

23 Гоноченко Дмитрий Олегович 4061 

24 Тлишев Азамат Айдамирович 4062 

25 Тормышов Александр Иванович 4063 

 

е) в учебную группу «СВ-118» по программе подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих «15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))», 

сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Белеванцев Артем Павлович 4064 

2 Погорелов Евгений Вячеславович 4065 

3 Игнатьев Кирилл Сергеевич 4066 

4 Киянов Максим Андреевич 4067 

5 Тимченко Максим Владимирович 4068 

6 Гончаров Алексей Владимирович  4069 

7 Гундакчян Каприель Ашотович 4070 

8 Емзешев Тимур Бахрузович 4071 

9 Юшин Дмитрий Максимович 4072 

10 Кушхов Альмир Капланович 4073 

11 Никонов Дмитрий Владимирович 4074 

12 Муратов Ислам Юрьевич 4075 

13 Шхачев Ильдар Бисланович 4076 

14 Зайцев Матвей Александрович 4077 

15 Приятнов Илья Владимирович 4078 

16 Гудасов Максим Евгеньевич 4079 

17 Тугушев Эльдар Ренатович 4080 

18 Гурьев Игорь Аркадьевич 4081 

- на платной основе по договору на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования: 

19 Цыганков Максим Алексеевич 4082 

20 Слабошвицкий Никита Сергеевич 4084 

21 Мирошниченко Кирилл Андреевич 4085 

22 Арутюнян Абел Нверович 4086 

23 Мирошников Ярослав Денисович 4087 

24 Коваленко Александр Александрович 4088 

25 Захаров Захар Сергеевич 4090 



 

ж) в учебную группу «КИП-114» по программе подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих «15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и 

автоматики», сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Сапелкин Данил Сергеевич 4091 

2 Ивашков Роман Алексеевич 4092 

3 Тлишев Казбек Алиевич 4093 

4 Захаров Данила Владимирович 4094 

5 Керашев Идар Хазретальевич 4095 

6 Белимов Левон Андреевич 4096 

7 Вороков Егор Сергеевич 4097 

8 Параскевов Никос Александрович 4098 

9 Стрюков Тимур Александрович 4099 

10 Зимин Андрей Александрович 4100 

11 Кравченко Еремей Тимофеевич 4101 

12 Самойленко Дниил Александрович 4102 

13 Ткачёв Никита Александрович 4103 

14 Стаценко Денис Дмитриевич 4104 

15 Яценко Владлен Александрович 4105 

16 Беляков Григорий Андреевич 4106 

17 Рожков Савва Олегович  4107 

18 Будкин Владимир Романович 4108 

19 Душонков Кирилл Евгеньевич 4109 

20 Ступин Вячеслав Асланович 4110 

21 Петров Даниил Сергеевич 4111 

22 Плахин Сергей Александрович 4112 

23 Макаров Егор Юрьевич 4113 

24 Меньков Илья Александрович 4114 

25 Артеменко Тагир Эдуардович 4115 

 

з) в учебную группу «И-139» по программе подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих «54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских работ», сроком 

обучения 1 год 10 месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Халимоненко Виктория Михайловна 4116 

2 Васильева Татьяна Сергеевна 4117 

3 Терешина Анастасия Максимовна 4118 

4 Альбрихт Александра Андреевна 4119 

5 Еремян Ариана Арменовна 4120 

6 Ирхина Ольга Николаевна 4121 

7 Козлова Варвара Евгеньевна 4122 

8 Ханбиков Расим Асрарович 4123 



9 Кривцова Дарья Николаевна 4124 

10 Ескина Екатерина Николаевна 4125 

11 Маркина Жанна Сергеевна 4126 

12 Немыткина Виктория Васильевна 4127 

13 Горохова Виктория Алексеевна 4128 

14 Манзенко Анна Владимировна 4129 

15 Кныш Анна Андреевна 4130 

16 Полянская Кира Сергеевна 4131 

17 Ионова Татьяна Алексеевна 4132 

18 Ищук Дарья Сергеевна 4133 

19 Алтухова Арина Александровна 4134 

20 Кудайнетова Хадиджа Зауровна 4135 

21 Ярышева Анастасия Романовна 4136 

22 Суворова Анастасия Николаевна 4137 

23 Омельченко Кирилл Андреевич 4138 

24 Шакштело Александра Витальевна 4139 

25 Туйчиева Виолетта Фархадовна 4140 

- на платной основе по договору на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования: 

26 Федоров Святослав Владимирович 4141 

27 Легкая Даниэлла Денисовна 4142 

28 Токарева Ангелина Владимировна 4143 

29 Теткина Виктория Витальевна 4144 

30 Горбунов Богдан Николаевич 4145 

31 Плотникова Вероника Евгеньевна 4146 

 

и) в учебную группу «ЭО-120» по программе подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих «13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по 

отраслям)», сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

№ 

п/п 

ФИО № по 

Поименной 

книге 

- за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 

2025-2026 учебный год: 

1 Рогатин Дмитрий Иванович 4147 

2 Соколов Семен Сергеевич 4148 

3 Каминский Даниил Сергеевич 4149 

4 Дубойский Михаил Андреевич 4150 

5 Шилов Роман Владимирович 4151 

6 Белоглазов Кирилл Евгеньевич  4152 

7 Котлов Артём Валерьевич 4153 

8 Перепечаев Максим Сергеевич 4154 

9 Логвиненко Денис Ильич 4155 

10 Петров Тимофей Станиславович 4156 

11 Пханаев Алий Нальбиевич 4157 

12 Удовенко Альберт Викторович 4158 

13 Стыкайло Сергей Владимирович 4159 

14 Хворостянов Ярослав Вячеславович 4160 

15 Перепечаев Никита Сергеевич 4161 

16 Борисов Богдан Дмитриевич  4162 

17 Дубровин Максим Романович 4163 



18 Зайцев Владимир Владимирович 4164
19 Бояркин Матвей Михайлович 4165
20 Шлыков Дмитрий Сергеевич 4166
21 Каминский Вениамин Андреевич 4167
22 Кат Каплан Инверович 4168
23 Соломкин Алексей Николаевич 4169
24 Чумаков Игнатий Андреевич 4170
25 Шхумишхов Артур Адамович 4171
26 Антюшин Григорий Александрович 4172
27 Усенко Максим Геннадьевич 4173
28 Щербинин Артём Дмитриевич 4174
29 Цику Дамир Рустанович 4175
30 Неверов Александр Викторович 4176
31 Сидоров Александр Александрович 4177
32 Агмерзаев Рамзан Саламбекович 4178

2. Назначить с 01.09.2025 года вышеперечисленным студентам 1 курса очной 
формы обучения по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования на базе основного общего образования, обучающимся за 
счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 2025- 
2026 учебный год академическую стипендию в размере 759 (семьсот пятьдесят девять) 
руб.00 коп.

Директор М.А. Тлюняев


